
Freiestrasse 6 - Postfach 
8952 Schlieren 
www.schlieren.ch 
Tel. 044 738 14 11 
Fax 044 738 15 90 
 

AUSZUG AUS DEM PROTOKOLL  STADTRAT  SITZUNG VOM 5. NOVEMBER 2012 1/2 

 
 

Auszug aus dem Protokoll des Stadtrates vom  5. November 2012 
 
 

 
235 35.06 Einzelne Anlässe 
 35.06.30 Alle anderen Anlässe 

Verein Event Schlieren, Gründungsabsicht, Statutenentwurf, Kenntnisnahme 

 

Im Rahmen eines Aussprachetraktandums hat der Stadtrat an seiner Sitzung vom 5. Dezember 2011 die 
Gründung eines Vereins als Trägerschaft für die Organisation und Durchführung von künftigen Stadtfesten 
begrüsst. 
 
Dem Schlussbericht über das Schlierefäscht 2011 von Rolf Wild, Präsident des Organisationskomitees, 
vom 31. Oktober 2012, kann entnommen werden, dass das Organisationskomitee dieses Vorhaben 
unterstützt. Das Kapitel Anregungen enthält u.a. Folgendes: Als Fundament für weitere tolle Feste ist die 
Gründung eines Vereins in Betracht zu ziehen. Mit diesem Verein kann die Stadt entsprechende 
Leistungsvereinbarungen abschliessen. Auch ist es möglich, einem solchen Verein die entsprechenden 
finanziellen Ressourcen mit jährlichen Beiträgen zur Verfügung zu stellen. 
 
Rolf Wild, OK-Präsident des Schlierefäschts 2011, hat sich erfreulicherweise zur Verfügung gestellt, 
zusammen mit weiteren OK-Mitgliedern die Gründung eines Vereins Event Schlieren vorzubereiten, den 
Verein zu gründen und auch einen Entwurf für eine Leistungsvereinbarung mit der Stadt auszuarbeiten. 
 
Im Hinblick auf die Vereinsgründung liegt ein Statutenentwurf vor. 
 
Erwägungen: 
 
Der Abschluss einer Leistungsvereinbarung zwischen dem künftigen Verein und der Stadt ist sinnvoll und 
erstrebenswert. So können u.a. die Zielsetzungen, die Organisation, die Leistungen des Vereins und der 
Stadt, die Berichterstattung, die Nachhaltigkeit, die Rechnungsführung und Berichterstattung sowie die 
Finanzierung von künftigen Stadtfesten langfristig verbindlich geregelt und gesichert werden. 
 
Gestützt auf eine Leistungsvereinbarung zwischen dem künftigen Verein und der Stadt kann der Stadtrat 
zudem dem Gemeindeparlament Antrag stellen über die Kostenbeteiligung an künftigen Stadtfesten, z.B. 
mit jährlich wiederkehrenden Beiträgen. 
 
 
Der Stadtrat beschliesst: 
 
1. Die Gründung des Vereins Event Schlieren wird begrüsst. 
 
2. Vom vorliegenden Statutenentwurf, dat. 1. November 2012, wird Kenntnis genommen. 
 
3. Es wird zur Kenntnis genommen, dass Rolf Wild, OK-Präsident Schlierefäscht 2011, bereit ist, 

zusammen mit weiteren OK-Mitgliedern die Gründung des Vereins Event Schlieren vorzubereiten, die 
Gründung zu vollziehen sowie einen ersten Entwurf für eine Leistungsvereinbarung zwischen dem 
künftigen Verein und der Stadt Schlieren zuhanden des Stadtrates auszuarbeiten. 

 



Freiestrasse 6 - Postfach 
8952 Schlieren 
www.schlieren.ch 
Tel. 044 738 14 11 
Fax 044 738 15 90 
 

AUSZUG AUS DEM PROTOKOLL  STADTRAT  SITZUNG VOM 5. NOVEMBER 2012 2/2 

4. Mitteilung an 
- Rolf Wild, OK-Präsident Schlierefäscht 2011 
- alle Mitglieder des Stadtrates (7) 
- Hansruedi Kocher, Stadtschreiber 
- Martin Studer, Geschäftsleiter 
- Albert Schweizer, Standortförderer 
- Oliver Küng, Finanzsekretär 
- Archiv 

 
Status: öffentlich 
 
Für richtigen Protokollauszug 
 
STADTRAT SCHLIEREN 
Präsident Schreiber 
 
 
 
Toni Brühlmann Hansruedi Kocher 
 
 
Versand: 9. November 2012 
 


